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Układ pomiaru mocy oraz prądu łuku w piecu łukowym

Przedmiotem wynalazku jest układ pomiaru mocy oraz prądu łuku w piecu łukowym. Dotych¬
czas do pomiaru mocy i prądu łuku w piecu łukowym stosuje się przekładniki prądów e i napięciowe
umieszczane na torach zasilających piec łukowy. Dokładność pomiaru przy użyciu przekładników
ulega znacznemu pogorszeniu zwłaszcza przy szybkozmiennych i odkszałcanych przebiegach
prądu. Ponadto do budowy przekładników zużywa się duże ilości kosztownej miedzi.

Celem wynalazku jest opracowanie układu pomiaru mocy i prądu łuku pozwalającego na
dokładny pomiaru mocy i prądu łuku niezależnie od przebiegu prądu oraz wyeliminowanie z
budowy układu kosztownej miedzi.

Układ pomiaru mocy oraz prądu łuku według wynalazku zawiera fotoelektryczny przetwor¬
nik połączony poprzez wzmacniacz z węzłem sumacyjnym i rejestratorem. Wzmacniacz realizujący
funkcję kwadratową napięcia zasilającego piec połączony jest poprzez inny wzmacniacz z mno-
żarką, do której przyłączony jest miernik przesunięcia fazowego między prądem i napięciem.
Wyjście mnożarki połączone jest z węzłem sumacyjnym, którego wyjście połączone jest poprzez
wzmacniacz o charakterystyce pierwiastkowej z rejestratorem. Fotoeketryczny przetwornik
korzystnie stanowią fotodiody pracujące w zakresie od nadfioletu do głębokiej podczerwieni.

Układ zbudowany jest z typowych elementów stosowanych w elektronice. Dokładność
pomiaru nie zależy od stopnia odkształceń przebiegów prądu oraz szybkości zmian mierzonych
wartości chwilowych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, który przed¬
stawia schemat blokowy układu.

Przetwornik fotoelektryczny połączony jest poprzez wzmacniacz z węzłem sumacyjnym 3 i
rejestratorem 9. Wzmacniacz realizujący funkcje kwadratową napięcia zasilającego piec 4 połą¬
czony jest poprzez wzmacnaicz 5 z mnożarką 6, do której przyłączony jest miernik przesunięcia
fazowego między prądem i napięciem 7. Wyjście mnożarki 6 połączone jest poprzez wzmacniacz o
charakterystyce pierwiastkowej 8 z rejestratorem 9. W przetworniku fotoelektrycznym 1 promie¬
niowanie elektromagnetyczne zależne od zmian mocy łuku zmieniane jest na sygnał napięciowy
proporcjonalny do zmian mocy łuku. Sygnał napięciowy proporcjonalny do mocy łuku po przejś¬
ciu przez wzmacniacz 2 przekazywany jest do rejestratora 9. Sygnał ze wzmacniacza 2 przekazy-
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wany jest również do rejestratora 9. Sygnał ze wzmacniacza 2 przekazywany jest również do węzła
sumacyjnego 3, Do węzła sumacyjnego 3 przekazywanyjest także sygnał ze wzmacniacza realizują¬
cego funkcję kwadratową napięcia zasilajcąego piec 4 wymnożony uprzednio w mnożarce 6 przez
funkcję sinusoidalną podwójnej wartości kąta przesunięcia fazowego międyz prądem i napięciem,
którą uzyskuje się z miernika przesunięcia fazowego 7. Sygnał z mnożarki 6 i wzmacniacza 2 po
zsumowaniu w węźle sumacyjnym 3 przekazywany jest do wzmacnaicza o charakterystyce pier¬
wiastkowej 8, / którego sygnał proporcjonalny do wartości średniej prądu przekazywany jest do
rejestratora 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ pomiaru mocy opraz prądu łuku w piecu łukowym, znamienny tym, że zawiera
fotoelektryczny przetwornik (1) połączony poprzez wzmacniacz (2) z węzłem sumacyjnym (3) i
rejestratorem (9), wzmacniacz, realizując funkcję kwadratową napięcia zasilającego piec (4) połą¬
czony poprzez wzmacniacz (5) z mnożarką (6) do której przyłączony jest miernik przesunięcia
fazowego między prądem i napięciem (7) a wyjście mnożarki (6) połączone jest z węzłem sumacyj¬
nym (3), którego wyjście połączone jest poprzez wzmacniacz o charakterystyce pierwiastkowej (8) z
rejestratorem (9).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że fotoelektryczny przetwornik (1) stanowią
fotodiody pracujące w zakresie od nadfioletu do głębokiej podczerwieni.

H 5 6J-- [Tj—JT1—|

Pracowiua Poligraficzna LT PRL. Nakład 100 egz.
Cena 100 zł


	PL131198B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


